DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Rua São Paulo, 346 - Bairro Centro - CEP 85801-020 - Cascavel - PR - https://www.defensoriapublica.pr.def.br/

PORTARIA CRD/CAC Nº 16, DE 15 DE JULHO DE 2025

Autoriza regime de teletrabalho, excepcionalmente, em razão
suspensão parcial do expediente na sede de Cascavel

A Defensora Pública, Dra. Regiane Garcia, no exercício da coordenação substituta da sede de Cascavel, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a indisponibilidade total de acesso à internet na sede da Defensoria Pública em Cascavel
durante a manhã do dia [inserir data do fato], com restabelecimento do serviço apenas às 13h55min, o que
inviabilizou o regular funcionamento do expediente presencial e remoto;
CONSIDERANDO a necessidade de reorganização do expediente e retorno gradual ao trabalho presencial
após o restabelecimento da conexão;

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar, excepcionalmente, a realização do expediente em regime de teletrabalho durante o período
de indisponibilidade de internet na sede de Cascavel, no dia 14 de julho de 2025, pelos servidores e
estagiários ali lotados, em razão da suspensão parcial do expediente causada por problemas técnicos de
conectividade.

Art. 2º. O expediente presencial foi retomado normalmente a partir das 13h55min, devendo os servidores e
estagiários comparecer à sede para continuidade das atividades presenciais.

Cascavel/PR, 15 de julho de 2025.

REGIANE GARCIA
Defensora Pública

Coordenadora Substituta da Sede de Cascavel

Documento assinado digitalmente por REGIANE GARCIA DE SOUZA, Defensora Pública,
em 15/07/2025, às 14:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria CRD/CAC 16 (0120531)         SEI 25.0.000006145-2 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0120531 e o código CRC 6A670003.

25.0.000006145-2 0120531v2

Portaria CRD/CAC 16 (0120531)         SEI 25.0.000006145-2 / pg. 2

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria CRD/CAC 16 (0120531)